Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0603/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando melhoria na iluminação da rua José Pacheco Martins (Beco

do China) e nas proximidades do cemitério, ambos no bairro de Fátima.

Os locais estão muito escuros colocando em risco a segurança das pessoas que

precisam transitar por esses locais à noite.

Ponte Nova - MG, 1º de dezembro de 2022.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB